
COPIA
DELIBERAZIONE N. 50 DEL 31/08/2015 
PROT. N. 20388

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI CONSIGLI COMUNALI IN DATA 
15.06.2015 - 25.06.2015 - 05.07.2015 -  27.07.2015

L’anno  duemilaquindici  addì  trentuno  del  mese  di  agosto  alle  ore  21:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati in sessione Ordinaria Pubblica di Prima convocazione i 
consiglieri comunali. All’appello risultano:

Nominativo Presente Nominativo Presente

BOTTANI CARLO Presente RIVA RENATA Presente

GELATI LUIGI Presente CORRADINI LUCA Presente

MONTAGNANI ANTONELLA Presente CONTRATTI MIRKO Presente

MAFFEZZOLI GIORGIO Presente FERRARI FRANCESCO Presente

BALZANELLI ALFREDO Presente DE DONNO GIUSEPPE Presente

GIOVANNINI ANGELA Presente PAPAZZONI IVAN Assente

TRECCANI PATRICK Presente TEDOLI MAURIZIO Presente

MALAVASI VALENTINA Presente SANNA GIOVANNA Assente

RODIGHIERO RUDY Presente

Totale Presenti: 15 - Totale Assenti: 2 

Sono altresì presenti gli Assessori esterni: Longhi Federico, Cicola Cinzia e Fiaccadori Ivan. 

Partecipa  all’adunanza  con  funzioni  consultive,  referenti,  d’assistenza  e  verbalizzazione 
(articolo  97,  comma 4°,  lettera  a)  del  D.L.vo  n°  267/2000),   Il  Segretario  Generale  dott. 
Giuseppe Capodici .

Essendo legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del 
giorno della odierna adunanza.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Prima di introdurre l'argomento interviene il Consigliere Ferrari Francesco: “Solo una cosa iniziale visto 
quello che si è saputo un po’ dalla stampa relativamente al Segretario Comunale e quindi alle sue 
dimissioni,  io personalmente e anche a nome del nostro gruppo, volevamo comunque ringraziare il 
dottor Capodici per il lavoro che ha svolto in questi anni e anche in questi mesi per l’Amministrazione 
comunale, ritengo citando un po’ De Gregori che un calciatore non possa essere valutato se sbaglia un 
calcio di rigore, ma debba essere valutato da tante altre cose e in particolare un bravo Segretario deve 
essere valutato da quanto riesce a mantenere la schiena dritta di fronte alle Amministrazioni che si 
trova di fronte. Penso che il Segretario questo l’abbia fatto sempre e anche in questi giorni e di questo 
lo ringrazio”.

Entra in aula  il consigliere Papazzoni Ivan;

Il Sindaco introduce l'argomento, seguono gli interventi dei Consiglieri come riportato a margine del 
presente atto;

IL Sindaco  pone ai voti i verbali del Consigli Comunali  in data 15/06/2015, in data 25/06/2015, in data 
05/07/2015 e in data 27/07/2015; 

Visti i  verbali  del  Consiglio  Comunale  della  seduta  in  sessione straordinaria   in  data 15/06/2015 
contrassegnati dai numeri 12-13-14-15-16-17; 

  Presenti e votanti n. 15 Consiglieri, oltre il sindaco, su n. 16 assegnati al Comune, con voti favorevoli 
n. 12, astenuti n. 0 ,contrari n. 04 ( Consiglieri di Minoranza ), espressi nei modi e forme di legge

                                                                 DELIBERA

 Di  approvare  i  verbali  del  Consiglio  Comunale  della   seduta  in  sessione  straordinaria  del 
15/06/2015 contrassegnati dai numeri 12-13-14-15-16-17; 

Visti i  verbali  del  Consiglio  Comunale  della  seduta  in  sessione  ordinaria   in  data  25/06/2015 
contrassegnati dai numeri 18-19-20-21-22-23-24-25; 

  Presenti e votanti n. 15 Consiglieri, oltre il sindaco, su n. 16 assegnati al Comune, con voti favorevoli 
n. 12, astenuti n. 0,contrari n. 04 ( Consiglieri di Minoranza ), espressi nei modi e forme di legge

 DELIBERA

Di  approvare  i  verbali  del  Consiglio  Comunale  della   seduta  in  sessione  ordinaria  del 
25//06/2015 contrassegnati dai numeri 18-19-20-21-22-23-24-25; 

Visti i  verbali  del  Consiglio  Comunale  della  seduta  in  sessione  urgente   in  data  05/07/2015 
contrassegnati dai numeri 26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40; 

  Presenti e votanti n. 15 Consiglieri, oltre il sindaco, su n. 16 assegnati al Comune, con voti favorevoli 
n.  12 , astenuti n. 01 ( Consigliere Maurizio Tedoli) ,contrari n. 3 ( Consiglieri di Minoranza ), espressi 
nei modi e forme di legge



 DELIBERA

Di approvare i verbali del Consiglio Comunale della  seduta in sessione urgente del 05/07/2015 
contrassegnati dai numeri 26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40; 

Visti i  verbali  del  Consiglio  Comunale  della  seduta  in  sessione  straordinaria  in  data   27/07/2015 
contrassegnati dai numeri 41-42-43-44-45-46-47-48-49 ; 

  Presenti e votanti n.15 Consiglieri, oltre il sindaco, su n. 16 assegnati al Comune, con voti favorevoli n. 
15, astenuti n. 01 ( Consigliere Maurizio Tedoli) ,contrari n. 0, espressi nei modi e forme di legge

 DELIBERA

Di  approvare  i  verbali  del  Consiglio  Comunale  della  seduta   in  sessione straordinaria   del 
27/07/2015 contrassegnati dai numeri 41-42-43-44-45-46-47-48-49.

 

 

 

  

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è  stata  pubblicata  il  giorno  07/10/2015  e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi 
dell’articolo 124, comma 1°, del D.L.vo 18.08.2000 n° 267. 

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Vaccaro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________ .
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal _____________ al _____________ senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Vaccaro

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Il Segretario Generale 

 F.to dott. Giuseppe Vaccaro


